
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 379 

761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Pobočka Uherské Hradiště 

Protzkarova 1180 

686 01  UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

ID DS: z49per3 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

16. května 2017 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 31286/2017  

 

SDĚLENÍ  

k Oznámení podlimitního záměru  
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

Dne 09.05.2017 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje 
Oznámení podlimitního záměru  

„Plán společných zařízení v rámci Komplexních pozemkových úprav  
v k. ú. Ořechov u Uherského Hradiště" 

 

Oznamovatel:  Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Pobočka 
Uherské Hradiště, Protzkarova 1180, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 01312774 

Umístění záměru:  Ořechov, k. ú. Ořechov u Uherského Hradiště 
 

Záměrem je realizace vodohospodářských opatření v rámci Komplexních pozemkových úprav v k. ú. 
Ořechov u Uherského Hradiště – vodní plochy a mokřady. 
Jedná se o stavbu rozdělenou na 2 stavební objekty – REV-SO1 – vodní plocha a mokřad v polní trati 
Kopce a REV-SO2 – Vodní plocha a mokřad v polní trati Zákopa. 
 
REV-SO1 – vodní plocha a mokřad v polní trati Kopce: 
Zdrojem vody pro vodní nádrž a mokřad je Ořechovský potok. Vodní plocha je navržena jako boční, 
neprůtočná. Konec zátopy je navržen tak, aby umožnil rozvoj litorálních a mokřadních společenstev. 
Stavební práce spočívají v odtěžení zeminy po požadované úrovně. Vodní plocha bude opatřena 
vypouštěcím a regulačním objektem – požerákem. Před samotným zahájením prací bude provedena 
skrývka ornice (tl. 25 cm). Ta bude použita pro ohumusování zemního valu a hrází, případně 
pro vylepšení půdních poměrů na okolních pozemcích. Vodní plocha bude provedena jako vodní 
nádrž rybničního typu. Svahy budou vysvahovány ve sklonu 1:3 až 1:4. Břehy budou opevněny 
makadamem. Prostory vymezené pro mokřadní a litorální společenstva budou upraveny ve sklonu 1:4 
až 1:10, vysvahovány. Dno pak bude upraveno do nerovné plochy s vyvýšeninami a prohlubněmi 
(± 40 cm). Samotný prostor pro litorální vegetaci bude ponechán sukcesi. Dosadby keřů a stromů 
budou provedeny v daném druhovém spektru výsadeb. 
Celková délka stavby (hráz, vod. plocha, mokřad, odb. objekt): 600 m 
Novostavba:       600 m 
Celková řešená plocha:      4,5967 ha 
Celková plocha záboru ZPF v rámci PSZ:   4,6377 ha 
Celková plocha vod. plochy a mokřadu:    2,4473 ha 
Vodní plocha:       1,7382 ha 
Mokřad:       0,7091 ha 
Hloubka vodní plochy:      2,5 m 
Hloubka mokřadu:      0,5 m 
Objem vodní plochy při normální hladině Hn:   36 309 m3 
 



 

 2  
 
 

REV-SO2 – vodní plocha a mokřady v lokalitě Zákopa: 
Lokalita vodních ploch a mokřadů je umístěna v nivě Újezdeckého potoka, který je pravostranným 
přítokem Ořechovského potoka a je zdrojem vody pro plánované vodní plochy. Vodní plochy 
označené jako A, B a C jsou navrženy jako boční, neprůtočné, s ohrázováním. 
Všechny hráze jsou navrženy jako zemní – homogenní. Koryto a břehové porost Újezdeckého potoka 
tvoří lokální biokoridor. Vodní plochy budou propojeny otevřeným náhonem. Náhon bude soustavou 
menších tůní oddělených malými stupni, které budou zhotoveny z kamenného záhozu. Jednotlivé 
vodní plochy jsou navrženy tak, aby konce zátopy byly určeny pro rozvoj litorálních společenstev. 
Bude provedena následná dosadba dřevin podle odpovídajícího STG. Dosadby i vodní plochy se 
stanou součástí lokálního biokoridoru ÚSES. Stavební práce spočívají v odtěžení zeminy 
do požadované úrovně. Vodní plochy budou opatřeny vypouštěcím a regulačním objektem – 
požerákem. Před samotným zahájením prací bude provedena skrývka ornice (tl. 25 cm). Ta bude 
použita pro ohumusování zemního valu a hrází, případně pro vylepšení půdních poměrů na okolních 
pozemcích. Vodní plochy budou provedeny jako vodní nádrž rybničního typu. Svahy budou 
vysvahovány ve sklonu 1:3 až 1:4. Břehy budou opevněny makadamem. Prostory vymezené 
pro mokřadní a litorální společenstva budou upraveny ve sklonu 1:4 až 1:10, vysvahovány. Dno pak 
bude upraveno do nerovné plochy s vyvýšeninami a prohlubněmi (± 40 cm). Samotný prostor 
pro litorální vegetaci bude ponechán sukcesi. Dosadby keřů a stromů budou provedeny v daném 
druhovém spektru výsadeb. 
 
Celková délka stavby (hráz, vod. plocha, mokřad, odb. objekt): 358 m 
Novostavba:       358 m 
Celková řešená plocha:      2,832 ha 
Celková plocha záboru ZPF v rámci PSZ:   2,8934 ha 
Plocha A: 
Celková plocha vod. plochy a mokřadu:    0,6694 ha 
Vodní plocha:       0,4394 ha 
Mokřad:       0,2300 ha 
Hloubka vodní plochy:      2,2 m 
Hloubka mokřadu:      0,55 m 
Objem vodní plochy při normální hladině Hn:   7 281 m3 
Plocha B: 
Celková plocha vod. plochy a mokřadu:    0,2233 ha 
Mokřad:       0,2233 ha 
Hloubka mokřadu:      1,0 m 
Objem vodní plochy při normální hladině Hn:   1 340 m3 
Plocha C: 
Celková plocha vod. plochy a mokřadu:    0,3399 ha 
Vodní plocha:       0,1620 ha 
Mokřad:       0,1779 ha 
Hloubka vodní plochy:      1,6 m 
Hloubka mokřadu:      0,4 m 
Objem vodní plochy při normální hladině Hn:   2 154 m3 
 
 
 
Záměr „Plán společných zařízení v rámci Komplexních pozemkových úprav v k. ú. Ořechov 
u Uherského Hradiště“ naplňuje dikci bodu 1.7 Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování 
nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem 
zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 
10 m nad základovou spárou, kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), v platném znění, avšak nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní 
záměr. 



 

 3  
 
 

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které 
by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona.  
 
Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) a v souladu s uvedenými ustanoveními zákona o ochraně přírody 
a krajiny, konstatoval ve svém stanovisku č. j. KUZL 32302/2017 ze dne 15.05.2017, že záměr nemůže 
mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti. 

 
Záměr  

„Plán společných zařízení v rámci Komplexních pozemkových úprav  
v k. ú. Ořechov u Uherského Hradiště“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

 

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)  

 
 
 
 
 
 
 
Příloha 
Stanovisko orgánu ochrany přírody podle §45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění zákona 
č. 218/2004 Sb. 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava4

		2017-05-16T13:26:49+0000
	Not specified




